*Ephraim fructificatio, Elcana Dei possessio* dicitur.  
Qui enim unus est, non est de infimis sed de monte  
frugifero; et est possessio Dei, non dæmonis. Quæ  
siquidem possident dæmones, non est unus, sed  
multi; sicut et ipsi dicunt, in eo quem posside-  
bant, quod legio ei nomen est (*Marc. v*). Hic unus  
habet duas uxores (*ibid.*) Annam prius ste-  
rilem, post habentem talem filium, qui as-  
sistat Deo, Samuelem; et Phenennam multos filios  
habentem. Anna *gratia*, Phenenna *conversio* inter-  
pretatur. Unusquisque qui vult esse possessio Dei,  
istas duas necesse est sibi jungat uxores. Primam  
per fidem sibi gratia jungat quia sicut dixit Aposto-  
tolus: *Gratia salvi facti sumus per fidem (Ephes.*  
11); secundæ quoque, id est conversioni, jungatur,  
quia post gratiam credulitas sit mortum commen-  
datio et vitæ confessio. Iste est ordo nuptiarum;  
sed alius est procreationis. Phenenna quidem pri-  
mos filios parit, quia primos fructus de conversione  
et prima justitiæ germina de actibus procreamus.  
nisi enim ante convertamur malo, non poterimus  
de Anna, id est gratia, effici patres. Filii Phenennæ  
multi sunt, et, licet accipiant partes, non assis-  
tunt Deo quia multa sunt opera justitiæ in præsentem,  
pro quibus in futuro merces accipitur. Unde dictum  
est Marthæ: *Sollicita es, et turbaris erga plurima*  
(*Luc. x*). Sed non assistunt Domino quoniam hæc  
opera cessabunt. Prius ergo est converti a peccato,  
et fructus facere dignos penitentiæ, et post Anna,  
id est gratia suscitata per æmulationem boni, oratio-  
nibus illum gignit, qui Deo assideat et perseveret,  
de quo dicitur Mariæ quod *optimam partem elegit*  
*quæ non auferetur ab ea (ibid.)*. Filii enim gratiæ  
Deo vacat et verbo Dei. Et vocatur Samuel, quod  
interpretatur *ubi est ipse Deus*. Est enim vere Deus  
in tali filio Ecclesiæ, qui semper invocatur nomen  
ejus. Unde: *Moses et Aaron in sacerdotibus ejus;*  
*et Samuel inter eos qui invocant nomen ejus (Psal.*  
xcviii).

**TIT. XXVI. De quatuor hominum ordinibus, et de triplici mundi loco.**

*Ignis comedit speciosa deserti, flamma succendit  
omnia ligna regionis, sed et bestię agri quasi arca  
sitiens imbrem suspexerunt ad te, quoniam exsiccati  
sunt fontes aquarum (Job. i).* In quibus verbis pro-  
phetæ quatuor hominum notantur ordines. Per  
speciosa deserti, religiosi; per ligna regionis,  
principes mundi; per bestias agri, populares; per  
fontes notantur prædicatores. Speciosa dicuntur  
religiosi, quia nihil Deo et hominibus speciosius re-  
ligione; ligna, principes, quia tanquam lignum ad  
protegendum alios sub ramis continent; bestię  
agri, populares, quia rationem quam ad servien-  
dum acceperunt postponentes, bestialiter vivunt.  
Fontes aquarum sunt prædicatores, quia verbi Dei  
fluenta continent. Per desertum, regionem et agrum  
mundus iste intelligitur. Unde religiosus desertum  
attribuitur, quoniam mundum deserentes quasi de-  
relicti esse videntur; ligna principibus, quia licet